
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

ČJ: KUOK 113364/2017                  V Olomouci dne 23. 11. 2017 
SpZn.: KÚOK/96152/2017/OŽPZ/507  
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz    Dle rozdělovníku 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

„6ti jamkové golfové hřiště a cvičné odpaliště včetně zázemí a parkoviště  
v obci Rapotín“ 

 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

Kategorie II, bod 116 „Rekreační a sportovní areály vně sídelních oblastí na ploše od 1 ha 
a ubytovací zařízení vně sídelních oblastí s kapacitou od 100 lůžek“. 

Kapacita (rozsah) záměru 
 
Předmětem záměru je výstavba 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného odpaliště 
včetně zázemí a parkoviště v k. ú. Rapotín včetně příslušných inženýrských sítí  
a komunikací. Zázemí golfového hřiště bude zahrnovat objekt klubovny a objekt 
technického zázemí. Součástí cvičného odpaliště budou jednotlivé odpalovací posty 
v počtu 20, dopadová plocha a dále plocha pro nácvik krátké hry a patování. 
 
Přehled jednotlivých ploch záměru: 
 
Celková plocha dotčených pozemků    463 486 m2 
 
Celková plocha dotčená stavbou objektů,  
parkovišť a zpevněných ploch     3 175 m2 
 
Celková plocha golfového hřiště    235 548 m2    



  2  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Zbylé části jen s úpravou zatravněním,  
nebo plochy dřevin rostoucí mimo les,  
či plochy zcela bez úprav      224 763 m2 
 
Počty parkovacích stání: 
 
Počet stání na parkovišti u klubového objektu  35 
 
Počet stání u objektu technického zázemí   5 
 
Umístění 
 

Kraj  Olomoucký 
Obec  Rapotín 
k. ú.  Rapotín  

 
- pozemky parcelní čísla: 2711/1, 2711/25, 2718/2 a 2719. 

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Charakter záměru: novostavba  
Druh stavby: sportoviště se zázemím  
 
Cílem oznamovatele je provést výstavbu 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného 
odpaliště se zázemím a parkovištěm. Zázemí golfového hřiště sestává z klubového 
objektu, objektů technického zázemí a souvisejících parkovacích ploch a účelových 
komunikací. Součástí záměru je rovněž zbudování souvisejících inženýrských sítí. 
 
Posuzovaný areál v minulosti sloužil jako vojenské cvičiště (střelnice), později jako 
motokrosová dráha a občasně je k této aktivitě využíván i dnes.  
 
Možnost kumulace záměru s jinými záměry není známa. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Přehled ploch a stavebních objektů, které jsou předmětem záměru: 
 

 6ti jamkové golfové hřiště,  

 2 nádrže pro závlahu golfového hřiště,  

 klubový objekt pro hráče a návštěvníky areálu včetně terasy,  

 objekty technického zázemí (centra) pro provoz golfového hřiště,  

 cvičné odpaliště s dopadovou plochou a plocha pro nácvik krátké hry a patů,  

 parkoviště, obslužné a účelové komunikace, zpevněné plochy – chodníky,  

 přípojky sítí technické infrastruktury.  
 
Při stavbě golfového hřiště a jeho zázemí budou prováděny hrubé terénní úpravy, při 
kterých bude provedena skrývka ornice, výkopy pro založení stavebních objektů  
a retenčních nádrží a rovněž provedena modelace stávajícího terénu. Přesuny hmot 



  3  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

proběhnou v ploše záměru a současně bude do území navezen a uložen odpad za účelem 
provedení modelace terénu (jeho dílčí srovnání). Z řešeného území nebude ornice ani jiná 
zemina odvážena.  
 
Dílčí činností při realizaci záměru je i provozování zařízení k využívání odpadů jejich 
ukládáním na terén za účelem vytvoření modelace terénu pro výstavbu vlastního 
golfového hřiště a cvičného odpaliště.  
 
Následující odpady uvedené v předložených přílohách oznámení záměru nebudou 
použity za účelem vytvarování terénu pro následnou stavbu herních prvků 
golfového hřiště: 
 

- 10 09 03 - Pecní struska 
- 10 12 01 - Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 
- 10 12 08 - Odpadní keramické zboží, tašky, cihly, tašky a staviva (po tepelném 

zpracování) 
- 10 13 01 - Odpad surovin před tepelným zpracováním  
- 10 13 14 - Odpadní beton a betonový kal 
- 17 03 02 – Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
- 17 08 02 – Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01  
- 19 03 05 – Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  
- 19 08 02 – Odpady z lapáků písku 

 
Areál golfového hřiště bude napojen na stávající vodovodní řad. Závlaha golfového hřiště 
je navržena ve dvou na sobě nezávislých hydraulických systémech. Hlavní nádrží celého 
systému je nádrž V2, která je primárně doplňována ze zdroje závlahové vody. Z nádrže V2 
voda přetéká přepadem do nádrže V1. Mezi oběma nádržemi je umístěno sedimentační 
jezírko. Hlavním zdrojem doplňování vody do navržené nádrže V2 bude nově navržený, 
provedený a vystrojený vrt umístěný na pozemku p. č. 2711/1. V první fázi by se jednalo  
o vrt průzkumný, který by ověřil míru puklin a jejich zvodnění a kvalitu dané zvodně 
krystalického horizontu. V případě pozitivních výsledků by následovalo geofyzikální měření 
s cílem vysledovat průběh zvodnělých vrstev. Ve druhé fázi, na základě výsledků 
geofyzikálního průzkumu, by bylo provedeno dobudování a vystrojení samotného vrtu. 
Závlahová voda bude ze zdroje vody čerpána do nádrže V2. Z čerpací stanice pak bude 
voda dopravována hlavními závlahovými řády, které jsou uloženy v nezámrzné hloubce  
a dále distribučními řády, které jsou v hloubce cca 40 cm k jednotlivým postřikovačům. 
Celý systém je navržen jako sezónní. Na jaře se napustí a tlakuje, na zimu se vypouští. 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČ 00635901 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci a zpracovatel oznámení 
Czech Golf Development s.r.o., Dělnická 541/13, 170 00 Praha 7, IČ 27914577 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že 
 
Záměr „6ti jamkové golfové hřiště a cvičné odpaliště včetně zázemí a parkoviště 

v obci Rapotín“ 



  4  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

 
nemá významný vliv na životní prostředí  

 
a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 

 
Odůvodnění 

 
Krajský úřad obdržel dne 27. 9. 2017 oznámení záměru „6ti jamkové golfové hřiště  
a cvičné odpaliště včetně zázemí a parkoviště v obci Rapotín“. Oznamovatelem je 
Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČ 00635901, oprávněným zástupcem 
oznamovatele na základě plné moci a zpracovatelem oznámení je společnost Czech Golf 
Development s.r.o., Dělnická 541/13, 170 00 Praha 7, IČ 27914577. 
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a obce Rapotín) a na internetu v informačním systému EIA www.cenia.cz (kód 
záměru OLK818). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona 
považován den, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého 
kraje, tj. 6. 10. 2017. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 5. 10. 2017, pod č. j.: KUOK 98599/2017 zaslána 
kopie oznámení spolu s žádostí o vyjádření. Obec Rapotín zveřejnila informaci o záměru 
dne 9. 10. 2017.   
 

Předmětem záměru je výstavba 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného odpaliště se 
zázemím a parkovištěm. Zázemí golfového hřiště sestává z klubového objektu, objektů 
technického zázemí a souvisejících parkovacích ploch a účelových komunikací. Součástí 
záměru je rovněž zbudování souvisejících inženýrských sítí. 
 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  
a to v kategorii II, bodě 116 „Rekreační a sportovní areály vně sídelních oblastí na ploše 
od 1 ha a ubytovací zařízení vně sídelních oblastí s kapacitou od 100 lůžek“, který  
v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví  
ve zjišťovacím řízení.  
 
Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření Městského úřadu Šumperk, Odboru 
strategického rozvoje, územního plánování a investic, oddělení územního plánování,  
ze dne 12. 5. 2017, pod č. j.: MUSP 45251/2017, k záměru „Golfové hřiště včetně zázemí 
a parkoviště“, k. ú. Rapotín, pozemkové parcely č.: 2711/1, 2711/25, 2718/2 a 2719 s tím, 
že předložený záměr golfového hřiště neodpovídá platné územně plánovací dokumentaci. 
 

http://www.cenia.cz/


  5  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Další přílohou oznámení bylo stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. 
n) zákona o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením citovaného 
zákona, ve svém stanovisku ze dne 27. 6. 2017, pod č. j.: KUOK 64407/2017 konstatoval, 
že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry  
a koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím zdůvodněním: 
Předmětem záměru je výstavba 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného odpaliště 
včetně zázemí a parkovišť v obci Rapotín. Záměr je situovaný na pozemcích parc. č. 
2711/1, 2711/25, 2718/2 a 2719 k. ú. Rapotín. Asi 4,2 km SZ od záměru je vymezena 
ptačí oblast CZ0711016 Králický Sněžník, jejímž předmětem ochrany je chřástal polní 
(Crex crex) a jeho biotop. Vzhledem k tomu, že záměr díky své vzdálenosti žádným 
způsobem neovlivní biotopy chřástala polního ve jmenované ptačí oblasti, lze konstatovat, 
že záměr nemůže mít přímé, nepřímé ani sekundární vlivy na předmět ochrany této ani 
jiné lokality soustavy NATURA 2000, a to včetně možných kumulativních vlivů. 
 
Bylo zpracováno a předloženo „Biologické hodnocení záměru výstavby golfového hřiště 
včetně zázemí v obci Rapotín“ – zpracovatelé Ing. Pavel Vonička, držitel autorizace 
k provádění biologického hodnocení dle § 67 a § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny č. 
j.: 71076/ENV/06-3087/640/06 a RNDr. Richard Višňák, Ph.D., držitel autorizace 
k provádění biologického hodnocení dle § 67 a § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny  
č. j.: OEKL/2807/05 (listopad 2016). V tomto hodnocení jsou zhodnoceny vlivy a možná 
rizika záměru a navržena příslušná opatření. 
 
Přílohou oznámení záměru byl také dendrologický průzkum v prostoru golfového hřiště 
Rapotínská stráň – zpracoval RNDr. Richard Višňák, Ph.D., biologické a ekologické 
průzkumy (září 2017).  
 
Byl předložen hydrogeologický posudek k zajištění zdroje podzemní vody Rapotín – 
lokalita Střelnice - zpracoval Ing. Petr Bartoš – držitel oprávnění projektovat, provádět  
a vyhodnocovat geologické práce – obor hydrogeologie, sanační geologie  
a environmentální hydrogeologie (listopad 2016) a technická část projektu průzkumného 
vrtu zpracovaná Ing. Michalem Vojtáskem (srpen 2017). 
 
Dále bylo předloženo Hodnocení rizika využití odpadů k terénním úpravám dle přílohy  
č. 11, odstavce 4, vyhlášky č. 294/2005 Sb., v rámci akce „6ti jamkové hřiště a cvičné 
odpaliště včetně zázemí a parkoviště“ – zpracováno společností GEO test (Brno, červenec 
2017) a provozní řád zařízení ke sběru, výkupu a k využívání odpadů „Terénní úpravy golf 
Rapotín“. 
 
Z předloženého oznámení záměru vyplývá: 
 
Na základě komplexní charakteristiky vlivů při realizaci záměru a současně při provozu 
zařízení na využívání odpadů na zdraví obyvatel a složky životního prostředí lze 
konstatovat, že záměr ani provoz zařízení nebude mít významný trvalý vliv na zdraví 
obyvatel a složky životního prostředí. Rozsah a intenzita předpokládaných negativních 
dopadů při realizaci záměru a provozu zařízení bude v dané lokalitě pouze dočasná a to  



  6  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

v době výstavby. Záměr bude mít malý vliv na zdraví obyvatel ve fázi výstavby. Ve fázi 
provozu pak nebude mít žádný negativní vliv. Jeho významnost lze hodnotit jako malou až 
žádnou. 
 
Řešený záměr nezpůsobí v žádném případě v chráněných venkovních prostorech  
a chráněných venkovních prostorech staveb překročení hygienických limitů hluku v denní, 
ani v noční době.  
 
Vliv záměru na ovzduší a klima je možné hodnotit jako malý až zanedbatelný a při 
respektování standardních ochranných opatření akceptovatelný. 
 
Záměr bude nově navrženými přípojkami připojen na stávající rozvody vody a kanalizace  
v katastru Rapotín. Z hlediska problematiky vod může realizace i provoz přinést dílčí 
ovlivnění kvality a množství vod a to s ohledem na možný splach při aplikaci chemických 
prostředků používaných při údržbě zejména odpališť a jamkovišť hřiště. Taktéž čerpáním 
vody z nově navrženého vrtu do nádrže V2 pro účely závlahy umístěné v ploše hřiště.  
Při dodržení standardních postupů lze vliv těchto okolností charakterizovat jako malý až 
zanedbatelný a proto je možné uvést, že výstavba ani provoz posuzovaného záměru 
nebude z hlediska problematiky vod představovat riziko pro životní prostředí v daném 
území.  
 
Realizací záměru nedojde k odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu a záměr si 
nevyžádá zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa. Zásahu do ochranného 
pásma lesa bude třeba věnovat pozornost v navazujících stupních projektové 
dokumentace.  Z hlediska problematiky půd a horninového prostředí nebude výstavba ani 
provoz posuzovaného záměru představovat riziko pro životní prostředí v daném území. 
Horninové prostředí na lokalitě je možné na základě geologických poměrů označit jako 
málo zranitelné z hlediska ohrožení podzemních vod. Záměr nebude v dané lokalitě  
z hlediska geologických poměrů představovat riziko pro životní prostředí (za předpokladu 
důsledné selekce a kontroly využívaných odpadů).  
 
Výstavba golfového sportoviště ve sledovaném prostoru nebude mít podstatnější negativní 
dopady na botanický potenciál širšího území. Určité ztráty, k nimž nevyhnutelně dojde, je 
možné zmírnit částečným zachováním cennějších biotopů uvnitř území či po jeho okrajích. 
Vliv záměru na zoologické hodnoty území nebude zanedbatelný, pokud ale budou přijata  
a dodržena všechna navržená opatření, populace některých druhů živočichů budou sice 
kvantitativně sníženy, nebudou však ohroženy ve své existenci. V některých případech 
může dojít i ke zlepšení podmínek pro úspěšný vývoj některých významných druhů.  
 
Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území a systém NATURA 2000 a malý 
vliv na prvky ÚSES, zejména lokálního charakteru. Jeho význam lze hodnotit jako žádný 
na ZCHÚ a systém NATURA 2000 a malý na prvky ÚSES. Řada místních prvků 
ekologické stability se nachází v těsném sousedství záměru, žádný z těchto prvků však 
neprochází plochou záměru. 
 
Tvarování hracích ploch v zásadě respektuje stávající uspořádání terénu (byť dochází  
v některých částech k jeho narovnání), je tudíž jeho vliv na krajinu a krajinný ráz téměř 
zanedbatelný. Jediným nepůvodním herním objektem v krajině budou pískové překážky. 
Pro maximální eliminaci estetiky pískové plochy v krajině, bude písek umístěn pouze  



  7  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

na dně prohlubně, která tvoří objekt překážky. Svahy této prohlubně budou zatravněné  
a v takovém sklonu, aby bylo možné je mechanicky udržovat. Navržené objekty nebudou  
v území představovat novou dominantu. Je u nich pouze vhodné esteticky a materiálově 
sjednotit řešení fasád a věnovat pozornost barevnému řešení zejména střech. Zeleň je  
v dalších stupních dokumentace třeba navrhovat v druhové skladbě shodné se skladbou 
okolní zeleně. Z hlediska zásahu do krajiny se jedná o záměr zásadně nerušící základní 
funkce krajiny. Vzhledem k rozsahu a charakteru záměru se nedomníváme, že by bylo 
možné predikovat negativní vliv na krajinu a krajinný ráz. Naopak přínosným by měl být 
život lidí, tedy vztah tradičně spjatý s principem kulturní sounáležitosti trojúhelníku venkov 
– lidé - krajina.   
 
Záměr si nevyžádá zásah do hmotného majetku a nezpůsobí negativní ovlivnění 
kulturního či historického významu ani archeologických památek. 
 
Hodnocené vlivy záměru na životní prostředí a obyvatelstvo mají lokální charakter, a to jak 
z hlediska zasaženého území, tak i populace. Realizací záměru nedojde ke změně 
poměrů v území, které by výrazně ovlivnily míru jeho zatížení. 
 
Předkládaný záměr nebude představovat nepříznivý vliv přesahující státní hranice. 
 
Záměr není v souladu se stávající platnou územně plánovací dokumentací. Z tohoto 
důvodu je pro další přípravné a projekční práce třeba tento soulad zajistit. 
 
V rámci oznámení záměru byla zpracována kapitola D.4 Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné. Dle zpracovatele oznámení 
je posuzovaný záměr při respektování doporučení a opatření uvedených v této kapitole 
akceptovatelný a realizovatelný. 
 
Dílčí činností při realizaci záměru je i provozování zařízení k využívání odpadů jejich 
ukládáním na terén za účelem vytvoření modelace terénu pro výstavbu vlastního 
golfového hřiště a cvičného odpaliště.  
 
Na základě jednání se zplnomocněným zástupcem žadatele bylo dohodnuto, že 
následující odpady nebudou použity za účelem vytvarování terénu pro následnou stavbu 
herních prvků golfového hřiště: 
 

- 10 09 03 - Pecní struska 
- 10 12 01 - Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 
- 10 12 08 - Odpadní keramické zboží, tašky, cihly, tašky a staviva (po tepelném 

zpracování) 
- 10 13 01 - Odpad surovin před tepelným zpracováním  
- 10 13 14 - Odpadní beton a betonový kal 
- 17 03 02 – Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
- 17 08 02 – Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01  
- 19 03 05 – Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  
- 19 08 02 – Odpady z lapáků písku 

 
 



  8  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému rozhodnutí na základě podaného oznámení a jeho 
příloh, umístění záměru, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí, výše uvedené charakteristiky záměru a obdržených vyjádření.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření krajského úřadu Olomouckého kraje  

České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc Krajské 

hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci Městského úřadu Šumperk, 
Odboru životního prostředí a Českého svazu ochránců přírody Šumperk.  
 

V rámci zjišťovacího řízení tedy krajský úřad obdržel podání těchto dotčených správních 
úřadů, dotčených územních samosprávních celků a Českého svazu ochránců přírody 
Šumperk, jejichž obsahem byla tato vyjádření, která byla pro účely zjišťovacího řízení 
zkrácena:  
 
Krajský úřad 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
 
Na základě jednání se zplnomocněným zástupcem žadatele bylo dohodnuto, že 
následující odpady nebudou použity za účelem vytvarování terénu pro následnou stavbu 
herních prvků golfového hřiště: 
 

- 10 09 03 - Pecní struska 
- 10 12 01 - Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 
- 10 12 08 - Odpadní keramické zboží, tašky, cihly, tašky a staviva (po tepelném 

zpracování)  
- 10 13 01 - Odpad surovin před tepelným zpracováním  
- 10 13 14 - Odpadní beton a betonový kal 
- 17 03 02 – Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
- 17 08 02 – Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01  
- 19 03 05 – Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  
- 19 08 02 – Odpady z lapáků písku 

 
Tyto druhy odpadů nebudou v dalších stupních dokumentace uvedeny. Při splnění výše 
uvedeného nejsou k záměru připomínky. 
 
Vypořádání:  
Tyto druhy odpadů nebudou v dalších stupních dokumentace pro následná řízení 
uvedeny.  
 
Orgán ochrany ovzduší 
 

Vyjádření krajského úřadu jako orgánu ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. 
e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
k předloženému oznámení záměru: 

Záměr představuje výstavbu 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného odpaliště včetně 



  9  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

zázemí a parkoviště  (35 + 5 parkovacích míst) v prostoru bývalé  vojenské střelnice, která 
později sloužila jako motokrosový areál u obce Rapotín. Celková rozloha řešeného území 
pro předmětnou stavbu činí 46 3486 ha.  

Předmětem oznámení záměru není vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší klasifikovaný 
v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Z hlediska 
ochrany ovzduší nemáme k předkládanému oznámení záměru žádné připomínky. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
 
Předmětem záměru je výstavba 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného odpaliště 
včetně zázemí a parkoviště v k. ú. Rapotín. Jedná se o následující plochy a stavební 
objekty:  

 
- 6ti jamkové golfové hřiště,  
- 2 nádrže pro závlahu golfového hřiště,  
- klubový objekt pro hráče a návštěvníky areálu včetně terasy,  
- objekty technického zázemí (centra) pro provoz golfového hřiště,  
- cvičné odpaliště s dopadovou plochou a plocha pro nácvik krátké hry a patů,  
- parkoviště, obslužné a účelové komunikace, zpevněné plochy – chodníky,  
- přípojky sítí technické infrastruktury (jsou řešeny samostatně). 

 
Objekty zázemí golfového hřiště (klubový objekt i objekty technického zázemí) budou mít 
nově zrealizovanou vodovodní přípojku napojenou na stávající obecní vodovod a taktéž 
kanalizační přípojku napojenou na stávající obecní kanalizaci. Voda pro mytí strojů  
a golfových vozíků bude získávána z větve závlahového systému nebo akumulací 
srážkové vody ze střech objektů, zejména objektů technického zázemí. Tato odpadní voda 
bude následně odváděna do splaškové kanalizace.  
 
Dešťové vody spadlé na nezpevněný terén a v prostoru mimo golfové prvky budou 
ponechány k zasáknutí a přirozenému povrchovému odtoku. Dešťové vody z jednotlivých 
golfových prvků pak budou pomocí drenáže odvedeny z těchto prvků a dále zasakovány. 
Dešťové vody ze střech jednotlivých objektů a zpevněných ploch budou zasakovat  
ve vsakovacích objektech v ploše záměru. V dalším stupni dokumentace bude řešeno 
zachytávání dešťových vod zejména ze střech objektů technického zázemí a budou 
využívány k mytí strojů údržby a golfových vozíků. 

 
Vybudované nádrže budou sloužit k jímání vody pro účely závlahy golfového hřiště. 
Hlavním zdrojem pro doplňování vody do hlavní navržené nádrže pro závlahu V2 bude 
nově navržený, provedený a vystrojený vrt o předpokládané hloubce 65 m umístěný  
na pozemku p. č. 2711/1 v k. ú. Rapotín. Závlahová voda bude ze zdroje vody čerpána  
do nádrže V2, u které bude umístěna čerpací stanice. Z čerpací stanice pak bude voda 
dopravována hlavními závlahovými řády, které jsou uloženy v nezámrzné hloubce a dále 
distribučními řády, které jsou v hloubce cca 40 cm k jednotlivým postřikovačům. Celý 
systém je navržen jako sezónní. Na jaře se napustí a tlakuje, na zimu se vypouští.  
Pro navržené 6ti jamkové hřiště a cvičné odpaliště činí potřeba závlahové vody  



  10  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

v posuzované lokalitě cca 300 m3/den, tj. 4,16 l/s okamžitě čerpaného množství vody.  
Pro výpočet celkové potřeby je uvažováno maximálně 100 závlahových dnů v období 
předpokládaného provozu, tedy duben až říjen. V dlouhodobém časovém horizontu lze 
počítat se závlahou ve výši 50% závlahové dávky. Celková sezónní spotřeba závlahové 
vody je uvažována ve výši 15 000 m3. 
 
Stanovisko vodoprávního úřadu krajského úřadu: 
  
Krajský úřad, jako orgán kraje v přenesené působnosti dle ustanovení § 67 zák. 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně  
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d)  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává následující stanovisko: 

Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a upozorňuje na tyto skutečnosti: 
 

 Vrtaná studna je stavbou vodního díla ve smyslu ust. § 55 vodního zákona. 
K vydání stavebního povolení je kompetentní speciální stavební úřad, tj. vodoprávní 
úřad Městského úřadu v Šumperku.  

 Z podkladů předložených krajskému úřadu není zřejmé, zda stavba dvou nádrží  
pro závlahu golfového hřiště je taktéž stavbou vodního díla ve smyslu ust. § 55 
vodního zákona. K posouzení, zda předmětná stavba je či není stavbou vodního 
díla, je příslušný vodoprávní úřad Městského úřadu v Šumperku. 

 V předložené dokumentaci chybí údaje o typu a množství používaných chemických 
látek (hnojiv) a také o místu a způsobu jejich skladování. 

 
Vypořádání: 
Údaje o množství používaných chemických látek (hnojiv) a také o místu a způsobu jejich 
skladování budou upřesněny v navazujících řízeních v souladu s § 39 odst. 2 vodního 
zákona, kdy je příslušným vodoprávním úřadem Městský úřad Šumperk. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany přírody  
 
Stanovisko, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti, bylo vydáno orgánem ochrany přírody dne 27. 6. 2017, pod č. j.: 
KUOK 64407/2017. 
 
Bez připomínek. Pouze upozorňujeme, že při realizaci záměru nesmí dojít k porušení 
ustanovení § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny, v opačném případě by bylo nutné 
postupovat dle ustanovení § 56 jmenovaného zákona. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
 



  11  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
 
Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto za úsek ochrany ZPF 
nemáme připomínky. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
                   
Oddělení lesního hospodářství:  
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. Vzhledem k tomu, že záměr je 
umístěn do 50 m od okraje lesa je příslušným k vyjádření podle ustanovení § 48 odstavec 2 
písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, obecní úřad obce s rozšířenou působností, zde 
Městský úřad Šumperk. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 9. 10. 2017, č. j.: KUOK 99548/2017  
 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“) je záměr částí 
prognózního zdroje nerostných surovin, v blízkosti lokality se nachází chráněná ložisková 
území a výhradní ložiska nerostných surovin. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se 
strategickým dokumentem – Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP“) – 
vyjádření ze dne 23. 10. 2017, č. j.: ČIŽP/48/2017/1708 
 
Po prostudování předloženého oznámení ČIŽP konstatuje, že k jeho obsahu nemá žádné 
připomínky a domnívá se, že není nutné jej dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 
 
Nad rámec vyjádření potřebného pro proces posouzení vlivů na životní prostředí ČIŽP 
pouze upozorňuje na potencionálně problematické postupy popsané v oznámení. 

 Na lokalitě nelze k výskytu vzrostlých dřevin vyloučit výskyt netopýrů. V případě, že by 
mělo dojít ke kácení takových, je vhodné provést chiropterologický průzkum. 

 
Vypořádání:  
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 



  12  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále „KHS“) – 
vyjádření ze dne 11. 10. 2017, č. j.: KHSOC/27451/2017/SU/HOK 
 
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení dotýkajícího se zájmů chráněných 
orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vydala KHS vyjádření s tím, že k předloženému oznámení záměru 
nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování 
záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 26. 10. 2017,  
č. j.: MUSP 99621/2017 
 
Vodoprávní úřad 
Nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Ochrana přírody 
Uvedený záměr není třeba dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Záměr postačí ošetřit v následných správních řízeních. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Státní správa lesů 
Nepožaduje další posuzování předmětného záměru podle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. Zájmy chráněné lesním zákonem postačí ošetřit v rámci následných 
správních řízení. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Odpadové hospodářství 
Nakládání s odpady je zpracováno v části B.III Údaje o výstupech, kapitole B.III.3. 
Odpady. Problematika odpadového hospodářství je řešena v souladu se zákonem  
o odpadech. Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, jako orgán veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství, souhlasí s provedením výše uvedené stavby, pokud 
při ní bude nakládáno s odpady tak, jak je uvedeno v předložené projektové dokumentaci. 
 
Vypořádání: 
S ohledem na vyjádření orgánu odpadového hospodářství krajského úřadu, nebudou  
za účelem vytvarování terénu pro následnou stavbu herních prvků golfového hřiště, 
použity tyto odpady: 10 09 03 - Pecní struska, 10 12 01 - Odpadní keramické hmoty před 
tepelným zpracováním, 10 12 08 - Odpadní keramické zboží, tašky, cihly, tašky  
a staviva (po tepelném zpracování), 10 13 01 - Odpad surovin před tepelným 



  13  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

zpracováním, 10 13 14 - Odpadní beton a betonový kal, 17 03 02 - Asfaltové směsi 
neuvedené pod číslem 17 03 01, 17 08 02 - Stavební materiály na bázi sádry neuvedené 
pod číslem 17 08 01, 19 03 05 -  Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  
a 19 08 02 - Odpady z lapáků písku. Tyto druhy odpadů nebudou v dalších stupních 
dokumentace uvedeny.  
 
Ochrana ovzduší 
Pro případné stacionární zdroje znečišťování ovzduší, které budou předmětem záměru 
(uvedena truhlářská dílna, zámečnická dílna, rozsáhlejší terénní úpravy) je třeba závazné 
stanovisko nebo povolení příslušného orgánu ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 3 nebo 
odst. 2 zákona o ochraně ovzduší. Zdejší orgán ochrany ovzduší doporučuje, aby opatření 
k zamezení zvýšené prašnosti řešená v rámci hodnocení rizika využití odpadů k terénním 
úpravám (GEOtest Brno, a.s., červenec 2017, kap. 6.2.2., kap. 8 a 9) byla uvedena 
v provozním řádu zařízení (např. kap. 5.8, 5.9) a podmínky využívání uvedené  
u jednotlivých druhů odpadů byly uvedeny také v provozním řádu zařízení. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Český svaz ochránců přírody Šumperk – vyjádření ze dne 25. 10. 2017 
 
Dle názoru Českého svazu ochránců přírody Šumperk je pro opravdové posouzení 
vhodnosti záměru nutné se dále zabývat níže uvedenými podmínkami: 
 

1) V jaké vzdálenosti od uvažované lokality se nachází podobně druhově bohaté  
a rozmanité území s výskytem zvláště chráněných živočichů, nejedná se o místěn 
ojedinělou raritu? 

 
Vypořádání: 
Předmětem posuzování vlivů dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je 
výstavba golfového hřiště se zázemím na pozemcích p. č. 2711/1, 2711/25, 2718/2  
a 2719. Krajský úřad se zabýval lokalitou, jež byla předmětem posuzování. K posouzení 
předmětné lokality bylo zpracováno „Biologické hodnocení záměru výstavby golfového 
hřiště včetně zázemí v obci Rapotín“ – zpracovatelé Ing. Pavel Vonička, držitel autorizace 
k provádění biologického hodnocení dle § 67 a § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny  
č. j.: 71076/ENV/06-3087/640/06 a RNDr. Richard Višňák, Ph.D., držitel autorizace 
k provádění biologického hodnocení dle § 67 a § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny  
č. j.: OEKL/2807/05 (listopad 2016). V tomto hodnocení jsou zhodnoceny vlivy a možná 
rizika záměru a navržena příslušná opatření. Je zde posuzována předmětná lokalita 
navrhované výstavby golfového hřiště a zázemí včetně určitého rozšíření posuzované 
plochy tak, aby vlastní vyhodnocení mohlo být co možná nejobjektivnější.  
Při realizaci záměru nesmí dojít k porušení ustanovení § 50 zákona o ochraně přírody  
a krajiny, v opačném případě by bylo nutné postupovat dle ustanovení § 56 jmenovaného 
zákona. 
 

2) V přiložené dokumentaci nejsou dle našeho názoru jednoznačně popsána 
nebezpečí spojená se zkušebním vrtem či případných čerpáním 15 000 m3 vody 
nebo uvedeno vyloučení jakýchkoli rizik. 

 



  14  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Vypořádání: 
Přílohou oznámení byl hydrogeologický posudek k zajištění zdroje podzemní vody Rapotín 
– lokalita Střelnice, Ing. Petr Bartoš – držitel oprávnění projektovat, provádět  
a vyhodnocovat geologické práce – obor hydrogeologie, sanační geologie  
a environmentální hydrogeologie (listopad 2016). Krajský úřad dále obdržel vyjádření  
Ing. Petra Bartoše s tím, že: „Průzkumný vrt bude prováděn do krystalických hornin – 
paleozoika a z daného vrtu bude jímána podzemní voda hlubšího oběhu z puklinového 
prostředí skalních hornin paleozoika - kolektoru paleozoika. Jedná se tedy o odběr 
podzemních vod z nižších horizontů, než ze kterých je v dané lokalitě odebírána podzemní 
voda pro individuální zásobování. Vrty jímacího území Rapotín jsou ve vzdálenosti  
cca 2,9 km a tato vzdálenost je dostačující, aby se vyloučilo vzájemné ovlivňování. 
Vzhledem k velikosti infiltrační oblasti a výši průměrného specifického odtoku podzemní 
vody je pokrytí stanoveného množství odebírané podzemní vody přírodními zdroji reálné  
a daný plánovaný odběr podzemní vody z vrtu pro potřeby investora je z hlediska 
množství přírodních zdrojů podzemní vody v zájmové oblasti nevýznamný. Daným 
čerpáním nedojde k ovlivnění hydrogeologických poměrů zájmové lokality.“ 
 
Dne 30. 10. 2017, pod č. j.: KUOK 106641/2017 bylo krajským úřadem, oddělením 
vodního hospodářství a geologie vydáno vyjádření k plánovanému průzkumnému vrtu 
obsahující strojní vrtané práce o hloubce 65 m na pozemku p. č. 2711/1 v k. ú. Rapotín 
v lokalitě „U Střelnice“ v následujícím znění: „Při realizaci geologických prací budou 
respektována příslušná ustanovení zákona o geologických pracích, a vyhlášky  
č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocení geologických prací, 
oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek,  
v platném znění (dále jen „vyhláška č. 369/2004 Sb.“). Pokud nebude vrt po vyhodnocení 
výsledků využit, bude následně v souladu s ustanovením § 14 vyhlášky č. 369/2004 Sb. 
odborně zlikvidován a zajištěn. V souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změnách některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) realizací geologických prací nesmí dojít k narušení režimu podzemních vod 
a ke kontaminaci podzemních vod vodami povrchovými. Při provádění geologických prací 
musí být dbáno zvýšené opatrnosti při nakládání se závadnými látkami a musí být učiněna 
opatření zamezující znečištění podzemních vod těmito látkami. Každý, kdo hodlá umístit, 
provést, změnit nebo odstranit stavbu nebo zařízení, nebo provádět jiné činnosti, pokud 
takový záměr může ovlivnit vodní poměry, má právo podle ustanovení § 18 vodního 
zákona na vyjádření vodoprávního úřadu, k vydání kterého je příslušný vodoprávní úřad 
obce s rozšířenou působností, v tomto případě Městský úřad Šumperk. V souladu  
s ustanovením § 8 odst. 3 písm. a) vodního zákona není třeba povolení k nakládání  
s vodami k čerpacím pokusům při provádění hydrogeologického průzkumu nebo při 
průzkumu vydatnosti zdrojů podzemních vod, pokud trvají méně než 14 dnů a odběr vody 
v této době nepřekročí 1 l/s. Pokud však bude tato doba nebo množství dosaženo,  
a hydrogeologický vrt bude sloužit k nakládání s podzemními vodami, bude se jednat  
o vodní dílo ve smyslu ustanovení § 55 vodního zákona, k jehož realizaci je třeba 
stavebního povolení podle ustanovení § 15 vodního zákona a povolení k nakládání  
s vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) vodního zákona, k vydání kterých je opět 
příslušný vodoprávní úřad obce s rozšířenou působností.“ 
 

3) Nedaleká skládka odpadů může být zdrojem lokálního znečištění podzemních vod, 
které se v současnosti nešíří a neohrožuje okolí skládky. Nemůže dojít případným 



  15  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

čerpáním podzemní vody k sekundární distribuci případné kontaminované spodní 
vody a tím k distribuci např. toxických látek do okolí skládky či na povrch? 

 
Vypořádání: 
Skládka opadů Rapotín je vystavěna plně v souladu s veškerými požadavky  
na zabezpečení, které odpovídá českým a evropským standardům a požadavkům. 
Zařízení je dlouhodobě a funkčně monitorováno ve vztahu k jednotlivým složkám životního 
prostředí a jakýkoliv vliv na okolní životní prostředí, včetně podzemních vod, se u této 
řízené skládky žádným způsobem neprojeví. Provozování této řízené skládky odpadů 
nemá souvislost s plánovaným záměrem vybudování 6ti jamkového golfového hřiště  
a odpaliště v Rapotíně. Skládka je provozována na základě integrovaného povolení, 
vydaného krajským úřadem a v souladu se schváleným provozním řádem zařízení. 
 
Krajský úřad, nad rámec výše uvedeného, pouze konstatuje, dle vyjádření Ing. Petra 
Bartoše – držitele oprávnění projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce – 
obor hydrogeologie, sanační geologie a environmentální hydrogeologie: „Průzkumný vrt 
bude technicky proveden dle ČSN 75 5115. Konstrukce a vystrojení vrtu (především 
kombinace izolace, cementace, vystrojení plnou zárubnicí svrchních poloh vrtu) vylučuje 
jímání podzemní vody ze svrchních poloh mělkého kvartérního kolektoru a rovněž vylučuje 
jakoukoliv komunikaci se svrchními vrstvami. Tudíž nebude jímána voda z těchto vrstev  
a nemůže tedy dojít ani k případnému rozšíření polutantů ze stávající skládky. Dále navíc 
lze konstatovat, že v bezprostředním podloží skládky se nachází 6 – 7 m mocná vrstva 
svahových jílů a hlín (koeficienty filtrace diluviálních svahových jílů a hlín v rozmezí  
7,6.10-10 m.s-1 až 3.10-11 m.s-1, J. Jetel, 1982), jedná se tedy o prostředí prakticky 
nepropustné, které jsou na základě provedených zkoušek prakticky nepropustné a účinně 
brání možným průnikům kontaminace do podloží.“ 
 

4) Výstavba golfového hřiště je spojena s použitím různých materiálů např. pecní 
strusky, dle našeho názoru není vhodné pro vytvoření sportoviště, u kterého jen 
těžko můžeme hledat ekonomicko – sociální zdůvodnění realizace, doplňovat  
do volné krajiny odpady. 

 
Vypořádání: 
S ohledem na vyjádření orgánu odpadového hospodářství krajského úřadu, nebudou  
za účelem vytvarování terénu pro následnou stavbu herních prvků golfového hřiště, 
použity tyto odpady: 10 09 03 - Pecní struska, 10 12 01 - Odpadní keramické hmoty před 
tepelným zpracováním, 10 12 08 - Odpadní keramické zboží, tašky, cihly, tašky  
a staviva (po tepelném zpracování), 10 13 01 - Odpad surovin před tepelným 
zpracováním, 10 13 14 - Odpadní beton a betonový kal, 17 03 02 - Asfaltové směsi 
neuvedené pod číslem 17 03 01, 17 08 02 - Stavební materiály na bázi sádry neuvedené 
pod číslem 17 08 01, 19 03 05 -  Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  
a 19 08 02 - Odpady z lapáků písku. Tyto druhy odpadů nebudou v dalších stupních 
dokumentace uvedeny. Naplnění tohoto opatření bude příslušnými orgány 
kontrolováno v následujících řízeních. 
 

5) Navržená opatření na zachování části cenných biotopů za současného provozování 
golfového hřiště jsou dle našeho názoru málo podrobná, je nutné přímo konkrétně 
(nejlépe souřadnice GPS + mapové výstupy) specifikovat místa + s popisem 
managementu lokality a podporu uchování společenstev zvláště chráněných druhů. 



  16  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Vypořádání: 
K posouzení předmětné lokality bylo zpracováno „Biologické hodnocení záměru výstavby 
golfového hřiště včetně zázemí v obci Rapotín“ – zpracovatelé Ing. Pavel Vonička, držitel 
autorizace k provádění biologického hodnocení dle § 67 a § 45i zákona o ochraně přírody 
a krajiny č. j.: 71076/ENV/06-3087/640/06 a RNDr. Richard Višňák, Ph.D., držitel 
autorizace k provádění biologického hodnocení dle § 67 a § 45i zákona o ochraně přírody 
a krajiny č. j.: OEKL/2807/05 (listopad 2016). V tomto hodnocení jsou zhodnoceny vlivy  
a možná rizika záměru a navržena příslušná opatření. Při realizaci záměru nesmí dojít 
k porušení ustanovení § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny, v opačném případě by 
bylo nutné postupovat dle ustanovení § 56 jmenovaného zákona. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je Český svaz ochránců přírody Šumperk 
přesvědčen, že je nutné předmětný záměr posoudit zcela dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 
 
Dotčený orgán záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto rozhodnutí. 
Z uvedeného plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posuzován dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit 
v navazujících řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení  
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu  
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů. Ve vyjádření Českého svazu ochránců přírody Šumperk byl vznesen 
požadavek na posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
(proces EIA). V žádném jiném obdrženém vyjádření tento požadavek uplatněn nebyl.  
Veškeré připomínky a požadavky uvedené v doručených vyjádřeních lze řešit  
v rámci následných řízení. Podmínky vyplývající z platné legislativy musí být 
respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. S ohledem na výše uvedené krajský úřad 
nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu  
ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením  
na své úřední desce. 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 



  17  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

    Otisk úředního razítka 

 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
Olomoucký kraj a obec Rapotín žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  18  Č. j.: KUOK 113364/2017 
 

 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Rapotín 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 1 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 
11 Olomouc 

 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

   Czech Golf Development s.r.o., Dělnická 13, 170 00 Praha 7 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10  

 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 
 

 


